
・運賃

普通運賃 深夜運賃

200円 400円

100円 200円

※ ※

無料 無料

当社のバス車両は、おつりの出てくる料金機を搭載しています。

千円札は紙幣入口へ、硬貨は硬貨入口へお入れください。おつりが出てきます。

千円札以外の紙幣は料金機が対応出来ません。また乗務員も両替用現金を持っておりませんので、

ご乗車の際はあらかじめ小銭の現金、「ＰＡＳＭＯ」「Ｓｕｉｃａ」をご用意下さい。

当社は全路線、前払い制となっております。

乗車時に運賃をお支払いください。

ICカード(PASMO,SUICA)は、料金機の読み取り部にしっかりタッチしてください。

当社では、バス利用特典サービスを導入しています。

車内・停留所付近でのマナーについて

     バス車内や停留所は終日禁煙です。

 バス停留所付近でのゴミのポイ捨ては、地域住居の方々への迷惑になりますのでお止め下さい。

優先席付近では携帯電話の電源をお切り下さい。

それ以外の場所では、マナーモードに設定の上、通話はご遠慮下さい。

バスを快適にご利用いただけるようお客様のご理解とご協力をお願いいいたします。

車椅子でのご乗車について

車椅子のお客様にも、快適にバスをご利用いただけるよう、スロープを設置したバリアフリー対応車両の増備や、

日々の乗務員教育に努めております。

あらかじめご利用日時がお決まりでしたら、事前に担当営業所にご連絡いただければ、.

バリアフリー対応車両の運行時刻のご案内やスムーズな乗降のお手伝いができるものと存じます。

できる限り努力して参りますが、車内が混雑していて車椅子スペースが確保できない場合や車両設備の事情により、

やむを得ず乗車をお断りしたり次のバスをご案内することがございます。また状況により、

車内のお客様にお手伝いをお願いする場合がございます。皆様のご理解とご協力をお願いいたします。

ベビーカーの取り扱いについて

お子様をベビーカーにのせたままでのご乗車いただけます。皆様のご理解とご協力をお願いいたします。

車内が混雑しているときや乗降が困難あるいは危険なとき等、ベビーカーを折りたたんでのご乗車を

お願いする場合もございます。あらかじめご了承下さい。

バス車内の温度管理について

お客様が快適にご乗車いただけるよう適切なエアコン調整に努めておりますが、

万一、不適切とお感じになられた場合には、乗務員にお申し付け下さい。

エアコンの吹き出し口付近や日差しにより、温度差が生じてしまう場合がございます。またCO2削減のため、

アイドリングストップを実施し、一時エアコンが停止する場合もございますので、あらかじめご了承下さい。

ICカードご利用についての詳細は次のページへ

※…おとな又はこども同伴で2人まで無料です。3人目以降,こども料金と同額となります。

　　　幼児のみでのご乗車の際はこども料金と同額を頂きます。

東臨交通：ご利用方法

 おとな…１２歳（中学生）以上

 こども…６歳～１２歳未満（小学生）

 幼児…１歳～６歳（未就学時）

乳児…１歳未満 



バスでのご利用方法

バス乗車時に料金機の読み取り部に、「ＰＡＳＭＯ」「Ｓｕｉｃａ」をしっかり一秒間タッチして下さい。

複数人や小児運賃でご利用の際は、その旨を乗務員までお申し付け下さい。

乗務員が運賃設定後「ＰＡＳＭＯ」「Ｓｕｉｃａ」を読み取り部にしっかりとタッチして下さい。

バス料金機でのチャージについて

バス車内での残額不足時は、料金機でチャージができます。

ただし、チャージが出来る金額は一度に千円札１枚のみです。

二千円以上の高額紙幣や硬貨でチャージをご希望の場合は、

鉄道の駅にある券売機、あるいは当社「ＰＡＳＭＯ」取り扱い窓口をご利用下さい。

※　バス車内でのチャージは、バスが停留所に停車している時にお願いします。

※　残額が10,001円以上の場合には、バス車内でのチャージはできません。

ご利用の注意事項について

料金機へのタッチが不完全な場合、読み取りエラーとなることがあります。その際は、再度タッチをして下さい。

他の「ＰＡＳＭＯ」「Ｓｕｉｃａ」ＩＣカード（ＩＣ運転免許証等）を定期入れ等に一緒に入れたまま、タッチしないで下さい。

「ＰＡＳＭＯ」の詳細については、株式会社パスモまで

　・株式会社パスモのホームページへ　http://www.pasmo.co.jp


